
Ganz-Tags-Angebote 2024-25 

 
Schnupperwochen vom 26.08. - 13.09.2024 
Wichtig: Klassenstufe 5 & 6 wählen ein GTA Angebot verpflichtend aus.  
Wechselmöglichkeit besteht im Halbjahr mit einem Antrag beim neuen GTA Leiter.  
foerster@os-groitzsch.de 

Nr. Angebot Leiter Klasse Termin

1 Sich in der freien 
Naturbewegen Frau Fleischer alle Fr 13:30 2/8

2 Kreatives Gestalten Frau Hollstein alle Mo 13:30 1/3 
Mi 14:15 1/3

3 Nähen und Plotten Frau Reinhold/ 
Frau Böhmichen alle Mi 16:00 0/1

4 Modellbau Herr Roth 5-6 Nach Absprache  0/4

5 Erlebnis Herr Reinhold alle Di 16:00 Treffpunkt 
Schulhof

6 Schulsanitäter Herr Müller alle Di  14:00 - 15:00 
0/1 erst ab Oktober

7 Futsal & FUNino Herr Förster Mo 5&6 
Mi 7&8

Mo 13:30 TH 
Mi 13:30 TH 

8 Sport, Spiele und Spaß Herr Koch Alle Mo 13:30 TH 

9 Gestaltung Unterrichtsräume Herr Dichter Alle Do 13:30 - 14:15 3/5

10 Theater Frau Mudrytska Alle Mi 13:30 - 14:15 
Aula

11 Fabelwerkstatt Frau Scholz 5-6

Mo 13:30 - 15:00  
Di 13:30 - 15:00 Uhr  
Fr 13:30 - 15:00 Uhr 

in Hohendorf 
Thema: Filzen

12 Mit natürlichen Materialien 
Bastel, Forschen und Kochen Frau Kohlmeyer 5-6 Di 13:30 - 14:15  

1/8 Küche

13 Schach Herr Nerlich alle Fr. 13:30 1/1

14 Schüler für Schüler Frau Lück ab 7 Di 13:30 - 14:15 1/4

15 Förder Mathe Klasse 9 Herr Beckert 9 Di 13:30 - 14:15 1/5

16 Betreutes Lernen Frau Prüfer 7 Di 13:30 - 14:15 2/9

17 Fördern En Frau Heimann 10 Di 12:40 - 13:25 2/7

18 Fördern En Frau Heimann 9 Di 13:30 - 14:15 2/7

19 Mathekiste Herr Förster 
Frau Korsawe 8&9 Fr 12:40 - 13:25 1/6 

20 M&M Musik und Medien Herr Bitterlich alle Do. 13:30 3/6

21 Fitness Herr Förster
9&10  

5 weiblich 
5 männlich

Fr 13:30 - 15:15 
AZUR
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Schnupperwochen vom 26.08. - 13.09.2024 
Wichtig: Klassenstufe 5 & 6 wählen ein GTA Angebot verpflichtend aus.  
Wechselmöglichkeit besteht im Halbjahr mit einem Antrag beim neuen GTA. 

Angebot Leiter Klasse Termin
Sich in der freien 
Naturbewegen Frau Fleischer alle Fr 13:30 2/8

Kreatives Gestalten Frau Hollstein alle Mo 13:30 1/3 
Mi 14:15 1/3

Nähen und Plotten Frau Reinhold/ 
Frau Böhmichen alle Mi 16:00 0/1

Modellbau Herr Roth 5-6 Nach Absprache  0/4

Erlebnis Herr Reinhold alle Di 16:00 Treffpunkt 
Schulhof

Schulsanitäter Herr Müller alle Di  14:00 - 15:00 
0/1 erst ab Oktober

Futsal & FUNino Herr Meißner Mo 5&6 
Mi 7&8

Mo 13:30 TH 
Mi 13:30 TH 

Sport, Spiele und Spaß Herr Koch Alle Mo 13:30 TH 

Gestaltung 
Unterrichtsräume Herr Dichter Alle Do 13:30 - 14:15 3/5

Theater Frau Mudrytska Alle Mi 13:30 - 14:15

Fabelwerkstatt Frau Scholz 5-6

Mo 13:30 - 15:00  
Di 13:30 - 15:00 Uhr  

Fr 13:30 - 15:00 Uhr in 
Hohendorf 

Thema: Filzen

Mit natürlichen 
Materialien Bastel, 
Forschen und Kochen

Frau Kohlmeyer 5-6 Di 13:30 - 14:15 1/8 
Küche

Schach Herr Nerlich alle Fr. 13:30 1/1

Betreutes Lernen Frau Prüfer 5 Di 13:30

Förder Mathe Klasse 9 Herr Beckert 9 Di 13:30 - 14:15 1/5

Fördern En Frau Heimann 10 Di 12:40

Fördern En Frau Heimann 9 Di 13:30

Mathekiste Herr Meißner 
Frau Korsawe 8&9 Fr 12: 40 

M&M Musik und 
Medien Herr Bitterlich alle Do. 13:30 3/6

Fitness Herr Meißner
9&10  

5 weiblich 
5 männlich

Fr 13:30 - 15:15 AZUR

Klassenrat 9a Frau Wienecke 8a Fr. 13:30

Klassenrat 6b Frau Lawaczek 6b Do 13:30

Klassenrat 5b Herr Gebhardt 5 Mo 13:30


